Messverstärker
D
at
en
bl
at
t
4 Kanal USB-Sensor-Interface SI-USB3

Technische Änderungen vorbehalten. 3/5
081000d_SI-USB3
Bestellbeispiel
SI-USB3 mit 2 USB-Sensor-Interfaces für DMS-Sensoren und 2 USB-Sensor-Interfaces für PT100-Sensoren, inkl. Konfigurations-
und Auswertesoftware VS3:
116610-2*116611-2*116619
Optionen
Artikel-Nr. Bezeichnung Typ
115134 Justage Messverstärker mit Simulator mV/V / ±10V / 0/4 ... 20 mA
113591 Eingangsbereich ±4,5 mV/V je Kanal LCV-USB3/SI-USB/-RS485/-ETH/SI-USB3/4,5 mV/V
Anschlussbelegung
15-polig DMS, U5, U10, I0, I4, I10, I12, LP, PT100, TTL
Pin 1 Masse (Versorgung 4V und 12V) 0V; 1-Wire GND
Pin 2 Versorgung (+) für aktive Sensoren 12VDC
Pin 3 NC -
Pin 4 Signal Winkel A 5V TTL
Pin 5 Signal Winkel B 5V TTL
Pin 6 NC -
Pin 7 NC -
Pin 8 Speisung (+) für passive Sensoren 4VDC
Pin 9 NC -
Pin 10 Kontrollsignal
oder TEDS
L <2,0V; H >3,5V
oder 1-Wire DATA
Pin 11 Signal 1 (+) (aktive oder passive Sensoren) mV/V; ±5V; ±10V; 0/4 ... 20 mA
Pin 12 Signal (-) 0V
Pin 13 Schirmung Schirm
Pin 14 NC -
Pin 15 Referenzspannung (+) 5VDC
Typ Artikel-Nr.
SI-USB3 116610
Platine SI-USB3 Sensor 1 Sensor 2 Sensor 3 Sensor 4
DMS 116611 x X X x
U5 116612 x x x x
U10 116613 x x x x
I0 116614 x x x x
I4 116615 x x x x
I10 116616 x x x x
I12 116617 x x x x
LP 116618 x x x x
PT100 116619 X - - X
TTL 117840 x - x -
Achtung: Nicht belegte Pins unbedingt frei lassen! Diese werden werkseitig verwendet!
Lorenz Messtechnik GmbH Obere Schlossstraße 127/129/131
73553 Alfdorf  Tel. +49 7172 93730-0, Fax +49 7172 93730-22
info@lorenz-messtechnik.de, www.lorenz-messtechnik.de
Alle Datenblätter finden Sie unter www.lorenz-messtechnik.de
Technische Änderungen vorbehalten. 4/5
081000d_SI-USB3
Zubehör
Artikel-Nr. Bezeichnung Typ
116620 Wandbefestigung SI-USB3/WB
116621 Towerfuß SI-USB3/TF
113273 USB-Schnittstellenkabel USB-A-Stecker/USB-B-Stecker, 3 m/PVC
10293 D-SUB-Stecker, 15-polig KSSH15
10477 Anschlusskabel für passive Sensoren, 3 m, mit 5-pol. Kabeldose und 15-pol.
D-SUB-Stecker